
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 48 DEL 22-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 22-01-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Gestione dei servizi per il primo
trimestre 2014 (7 gennaio/5 aprile). Proroga tecnica.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la deliberazione n.17 del 5/2/20103 con la quale la Giunta demandava “al
responsabile dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie di programmare e
individuare, alla luce della normativa in materia, ai sensi del D.lgs 163/2006 e del
Regolamento comunale in materia di contratti di lavoro, servizi e forniture, idonea procedura
finalizzata a ottenere una gestione delle attività del Centro, in materia di famiglia e infanzia,
che permetta la loro realizzazione continuativa, per un arco temporale ritenuto idoneo, e
l’ottenimento di risultati via via migliori…”

ACCERTATO  che durante l’anno appena trascorso, in osservanza del mandato ricevuto con
la deliberazione sopra citata,  è stato avviato un percorso di riflessione  che ha coinvolto, oltre
agli uffici competenti, anche le associazioni che gestiscono i servizi del Melograno o ivi
realizzano progetti sociali a sostegno dell’individuo e/o della coppia o della famiglia tutta;

RILEVATO che il responsabile dell’UOA ha inoltrato all’attenzione della Giunta Comunale
unitamente alla propria, le relazioni in argomento redatte dagli uffici competenti nelle
valutazioni di loro pertinenza affinchè l’organo politico potesse decidere  rispetto alle
possibili procedure percorribili;

VISTA  la decisione della Giunta Comunale n.ro 1 del 7/1/2014, e la documentazione ad essa
allegata,  con la quale si è stabilito “di dare mandato al responsabile dell’UOA politiche per la
casa, i giovani e le famiglie di proseguire nel percorso di co - progettazione già avviato e
previsto dalla normativa nazionale e regionale in materia, al fine di definire l’affidamento
della gestione del centro per le famiglie alle associazioni di promozione sociale”;



ATTESO che  all’interno del centro per le famiglie “Melograno” i servizi  si svolgono in
continuità da un anno all’altro in quanto trattasi di servizi di “presa in carico” di persone e/o
nuclei familiari  che non può venir meno senza provocare effetti indesiderati e nocivi nelle
relazioni e nei processi  di lettura avviati per sanarle;

DATO ATTO che il percorso di co -progettazione per definire compiutamente l’affidamento
in gestione come specificato sub 4) della presente premessa è stata avviata e pertanto si può
procedere ai sensi dell’art. 9 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture  a prorogare l’affidamento dei servizi  sopradetti ai professionisti e alle
associazioni che li hanno erogati fino alla fine dell’anno 2013;

RITENUTO di determinare la durata della proroga fino ad  un massimo di 90 gg e quindi
non oltre il 5 aprile prossimo in considerazione del fatto che  i servizi al “Melograno”
riprendono abitualmente il 7 gennaio  dopo la chiusura natalizia e così anche nell’anno 2014;

VISTO il decreto n. 10/2010 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile
dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie alla D.ssa Stefania Matozzi ;

VISTA la  determinazione n.ro 125/2012 e la successiva modifica apportatavi dalla medesima
responsabile con la determinazione n.ro 10/2014  con la quale vengono attribuiti i poteri di
firma  in assenza del responsabile dell’UOA ai responsabili dei servizi facenti parte dell’UOA
e specificatamente alla sottoscritta del Servizio politiche per i giovani e le famiglie;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di prorogare l’affidamento dei servizi del centro
per le famiglie “Il Melograno” ai professionisti e alle Associazioni che ne hanno avuto
l’affidamento per l’anno 2013, fino ad un massimo di 90gg,  e specificatamente,  non oltre il 5
aprile 2014, compreso.

2) Di procedere a nuovi affidamenti provvedendo altresì ad assumere i relativi impegni di
spesa, ferme restando le condizioni e i prezzi dell’anno 2013.

Sesto Fiorentino, 30-01-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to GORINI PATRIZIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 3 DEL 22-01-2014 - Reg. Gen. N. 48 DEL 22-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Gestione dei servizi per il primo
trimestre 2014 (7 gennaio/5 aprile). Proroga tecnica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 3 DEL 22-01-2014 - Reg. Gen. N. 48 DEL 22-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


